Dienstplan 2026

Der Loschgruppe Huisberden, Emmericher-Eyland, Bylerward

Dienstbeginn 19.30 Uhr

03.01.2026
20.01.2026
03.02.2026
17.02.2026
03.03.2026
17.03.2026
25.03.2026
31.03.2026
14.04.2026
28.04.2026
12.05.2026
26.05.2026
30.05.2026
09.06.2026
23.06.2026
27.06.2026
07.07.2026
11.07.2026
21.07.2026
04.08.2026
18.08.2026
01.09.2026
15.09.2026
18.09.2026
29.09.2026
10.10.2026
13.10.2026
27.10.2026
10.11.2026
11.11.2026
24.11.2026
08.12.2026

09.01.2027

Loschgruppenfihrer OBM Henrik Grob

Stellvertreter

Jahreshauptversammlung 20 Uhr Depot Huisberden
Erste Hilfe

Unterweisung STVO & Fahrer (Pflichttermin)
Atemschutz & Atemschutznotfalltraining

Motorsage

Fahrzeug und Geratekunde

Atemschutzstrecke Goch

Saugbrunnen & Unterflurhydranten

FwDV 3 Einheiten im Losch- und Hilfeleistungseinsatz
Ubung Leistungsnachweis & Unterflurhydranten
Ubung Leistungsnachweis & Unterflurhydranten
Ubung Leistungsnachweis & Unterflurhydranten
Leistungsnachweis in Straelen/Herongen
Loschwasserversorgung

Einsatzlibung

Samstag 14Uhr Unterflurhydr. mit anschliefend grillen
Restarbeiten Saugbrunnen & Unterflurhydranten
100 Jahre LZ Kalkar mit Delegiertentag
Gefahrgutiibung

Zugibung mit Till/Hasselt

Saugbrunnen & Unterflurhydranten

Ubung mit anschlieRendem grillen

Zuglibung mit Grieth/Wissel
Gemeindefeuerwehrfest in Louisendorf

Einsatzlibung TH

Festausschuss
Jasmin
Thorsten
Thorsten
Daniel

Janv.L.
LE-FGhrung
LE-FUhrung
Felix
Henrik/Jorg
Henrik/Jorg
Henrik/Jorg
Henrik/Jorg
Daniel
LE-FGhrung
Festausschuss

LE-FGhrung

Thorsten
LE-FGhrung
Arno
Festausschuss

LE-Fihrung

JP Lingner

BDH am IdF Minster & Stadtfeuerwehrfest Kalkar mit Ehrungen

Unterweisung UVV

Funkibung / Kartenkunde
Einsatzlibung

Martinszug 18:15 Uhr Alte Schule
Zugiibung Schloss mit Till/Hasselt

Jahresriickblick und Aussprache

Jahreshauptversammlung 20 Uhr

01631326939
OBM Daniel Henseler 01729814043

JP Lingner
Henrik & Jorg

Thorsten & JP Lingner

LE-Flhrung
LE-FGhrung

Daniel & Henrik

Festausschuss



