

Dienstplan 2026

Der Löschgruppe Huisberden, Emmericher-Eyland, Bylerward

Dienstbeginn 19.30 Uhr

03.01.2026	Jahreshauptversammlung 20 Uhr Depot Huisberden	Festausschuss
20.01.2026	Erste Hilfe	Jasmin
03.02.2026	Unterweisung STVO & Fahrer (Pflichttermin)	Thorsten
17.02.2026	Atemschutz & Atemschutznotfalltraining	Thorsten
03.03.2026	Motorsäge	Daniel
17.03.2026	Fahrzeug und Gerätekunde	Jan v.L.
25.03.2026	Atemschutzstrecke Goch	LE-Führung
31.03.2026	Saugbrunnen & Unterflurhydranten	LE-Führung
14.04.2026	FwDV 3 Einheiten im Lösch- und Hilfeleistungseinsatz	Felix
28.04.2026	Übung Leistungsnachweis & Unterflurhydranten	Henrik/Jörg
12.05.2026	Übung Leistungsnachweis & Unterflurhydranten	Henrik/Jörg
26.05.2026	Übung Leistungsnachweis & Unterflurhydranten	Henrik/Jörg
30.05.2026	Leistungsnachweis in Straelen/Herongen	Henrik/Jörg
09.06.2026	Löschwasserversorgung	Daniel
23.06.2026	Einsatzübung	LE-Führung
27.06.2026	Samstag 14Uhr Unterflurhydr. mit anschließend grillen	Festausschuss
07.07.2026	Restarbeiten Saugbrunnen & Unterflurhydranten	LE-Führung
11.07.2026	100 Jahre LZ Kalkar mit Delegiertentag	
21.07.2026	Gefahrgutübung	Thorsten
04.08.2026	Zugübung mit Till/Hasselt	LE-Führung
18.08.2026	Saugbrunnen & Unterflurhydranten	Arno
01.09.2026	Übung mit anschließendem grillen	Festausschuss
15.09.2026	Zugübung mit Grieth/Wissel	LE-Führung
18.09.2026	Gemeindefeuerwehrfest in Louisendorf	
29.09.2026	Einsatzübung TH	JP Lingner
10.10.2026	BDH am IdF Münster & Stadtfeuerwehrfest Kalkar mit Ehrungen	
13.10.2026	Unterweisung UVV	JP Lingner
27.10.2026	Funkübung / Kartenkunde	Henrik & Jörg
10.11.2026	Einsatzübung	Thorsten & JP Lingner
11.11.2026	Martinszug 18:15 Uhr Alte Schule	LE-Führung
24.11.2026	Zugübung Schloss mit Till/Hasselt	LE-Führung
08.12.2026	Jahresrückblick und Aussprache	Daniel & Henrik
09.01.2027	Jahreshauptversammlung 20 Uhr	Festausschuss

Löschgruppenführer OBM Henrik Grob 01631326939

Stellvertreter OBM Daniel Henseler 01729814043